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ÖNSÖZ  

 

Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi (KOKAP) adlı proje, Türkiye Bilimsel ve 

Teknik AraĢtırma Kurumu‘nca (TÜBĠTAK‘ın) kısaca 1007 programı olarak bilinen Kamu Kurumları 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Projelerini Destekleme Programı çerçevesinde desteklenen bir projedir. Pro-

jenin müĢteri kurumu Çevre ve ġehircilik Bakanlığı (mülga Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığı)‘dır. 

  

Kırsal alanların nasıl planlanması gerektiğine yönelik bir model oluĢturmayı ve planlama el kitabının 
hazırlanmasını hedefleyen bu araĢtırma, Çevre ve ġehircilik Bakanlığı‘nın kırsal alanları planlamasına 
bir rehber olacaktır. Bu bağlamda kırsal alan planlama ve onun bir parçası olan eylem planlama süreç-
leri, yöntem ve teknikleri,  yöresel koĢullara uygun konut elde etme yöntemi detaylı olarak ortaya kon-
makta, bunlar için öngörülen yasal ve yönetsel değiĢiklikler önerilmektedir. Ayrıca, KTÜ ve SÜ ekiple-
rince birer kırsal yerleĢmede (Salacık- Akçaabat ve Emen- BeyĢehir) yapılan pilot uygulamalar ile öne-
rilen ve tanımlanan Mekânsal Stratejik Planlama sistemi sınanmıĢtır.  
  
Önerilen planlama sistemi geniĢ kapsamlı planlama yaklaĢımı ile stratejik planlama yaklaĢımının sen-

tezlenerek bütünleĢtirildiği mekânsal stratejik planlama yaklaĢımını içermektedir. Bu yaklaĢımın çerçe-

vesi KTÜ ġehir ve Bölge Planlama Bölümü 7. sınıf proje stüdyosunda, Trabzon, Giresun ve Rize kent 

bölge planlamasında üç dönem uygulanarak oluĢturulmuĢtur. Bu stüdyolarda görev alan, ama ĠDA 4.1 

iĢ paketi araĢtırma ekibinde bulunmayan baĢta Dr. Nilgün Kiper olmak üzere Dr. Sanem Özen Turan‘a 

katkıları için teĢekkür ederiz. Bu paketin kuramsal ve alan çalıĢmalarına yönelik tartıĢmalara katkı 

veren Prof.Dr. ġinasi Aydemir‘e de ayrıca teĢekkür ederiz. 

 

Salacık ve Emen mekânsal stratejik planlamaları ĠDA 4.1‘de önerilen planlama sistemini pratiğe taĢı-

yan değerli çalıĢmalardır. Ancak bu çalıĢmalar, KTÜ ve SÜ ekipleri katılım toplantılarına zaman ve 

emek veren, proje ekipleri ile heyecanla çalıĢan genelde Salacık ve Emen halkı, özelde kadın, erkek 

ve genç katılım grupları olmasaydı yapılamazdı. Olanaklarını katılım toplantıları için açan Salacık Orta 

Okulu Yönetimi adına Müdür Osman Kalyon‘a, Emen Merkez Camii imamı Fehmi Yıldırım ve belde 

sakinlerinden Necati Korucu‘ya  teĢekkür ederiz.  

 

KTÜ ekibinden bursiyer ġeyda Bülbül‘ün ve Seda Özlü‘nün, yaptıkları lisansüstü tezlerinin
1
 çalıĢma 

alanı da olan Salacık pilot uygulama alanında harcadıkları, mekânsal stratejik planlama sürecinin ön 

hazırlıkları olan ―alanı tanıma- projeyi tanıtma‖ya iliĢkin yoğun mesaileri olmasaydı Salacık planlama-

sının kısıtlı sürede ve baĢarılı biçimde tamamlanamazdı. Ayrıca, ġeyda Bülbül‘ün doktora tezi ile de 

iliĢkili olarak doğrudan verdiği katkılar iĢ paketinin teorik çerçevesinin geliĢtirilmesini de desteklemiĢtir.  

 

 

ĠDA 4.1 ĠĢ Paketi Yürütücüleri adına 

Doç. Dr. Cenap SANCAR 

 

Nisan 2015, TRABZON 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1
  Bülbül, ġ., 2014, Stratejik Mekânsal Planlamada Stratejik Seçim YaklaĢımı ile Karar Verme, KTÜ Fen Bilimleri 

Enstitüsü, Doktora Tezi, Trabzon. 

Özlü, S., 2014, Kırsal YerleĢme Eylem Planı Yaratım Süreci: Trabzon/Salacık Köyü Deneyimi, Karadeniz Tek-

nik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Trabzon. 
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